
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 3 del 02/01/2019 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 3 del 02/01/2019 

Determina di R.G. n. 4 del 14/01/2019 

 

 

 

OGGETTO :  ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

“MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE, DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI E DELLE STRADE COMUNALI” PER L’ANNO 2019. NOMINA DEL 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 4872 del 30/05/2018, contenente la nomina del sottoscritto a 
Responsabile del Settore Urbanistico – Governo del Territorio; 

VISTO l'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede: “Nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale 
le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), 
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei 
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 

VISTO l'Art. 5 comma 1 della Legge 241/90 e smi che testualmente recita: “Il dirigente di ciascuna unità 
organizzativa provvede ad assegnare a sé, o ad altro dipendente addetto all'unità, la responsabilità 
dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo provvedimento nonché, eventualmente 
l'adozione del provvedimento finale”; 

VISTO l'art. 5 comma 2 della Legge 241/90 smi che sancisce che fino a quando non sia effettuata 
l'assegnazione di cui al primo comma, viene considerato responsabile del singolo provvedimento il 
Funzionario preposto all'unità organizzativa; 

CONSIDERATO che al Responsabile del Procedimento sono affidati i compiti di cui all'art. 6 della Legge 
241/1990; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 17/10/2018, con la quale è stato approvato il 
capitolato speciale d’appalto per la conclusione dell’accordo quadro per l’esecuzione dei lavori di 
“Manutenzione degli immobili di proprietà comunale, degli impianti sportivi e delle strade comunali”; 

VISTA la propria determinazione n. 180/LLPP del 05/12/2018, n. R.G. 521 del 07/2018, avente ad oggetto 
“determinazione a contrarre per la conclusione di un accordo quadro per l’esecuzione dei lavori di 
“Manutenzione degli immobili di proprietà comunale, degli impianti sportivi e delle strade comunali” – 
Assunzione impegno di spesa. CIG: ZA4261EBBB”, con la quale è stato stabilito di concludere direttamente 
con l’impresa “CHIRICO Impianti S.r.l.” con sede in Centola (SA), codice fiscale: 04567020658, l’accordo 
quadro citato, per l’importo complessivo di € 36.600,00, dando atto che il ribasso percentuale sull’elenco 
prezzi offerto dall’affidatario è pari al 28,618%; 

RITENUTO necessario provvedere alla designazione del RUP per l’accordo quadro in argomento nell’ambito 
del personale dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

CONSIDERATO che tra il personale il geom. Marcello SATURNO ha i requisiti previsti dalla normativa per 
espletare l’incarico di responsabile unico del procedimento dell’intervento in oggetto; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RITENUTA la propria competenza a provvedere;  

DETERMINA 

Per il fine indicato in premessa e nei limiti delle vigenti disposizioni in materia di contratti pubblici, di 

nominare RUP per l’accordo quadro per l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione degli immobili di 

proprietà comunale, degli impianti sportivi e delle strade comunali” per l’anno 2019, il geom. Marcello 

Saturno, dipendente dell’Ufficio Tecnico del Comune di Pisciotta; 

Di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento non discendono oneri a carico del bilancio 

dell’Ente; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

Per quanto non previsto nel presente provvedimento è fatto rinvio alla normativa richiamata in narrativa; 
 

 

 

 

Pisciotta,  16/01/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Pisciotta,  14/01/2019 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 16/01/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


